Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

MOÇÃO nº. 040/2015

O Vereador que esta subscreve,
preenchendo os requisitos regimentais vigentes após, ouvidos os
membros presentes no Augusto Plenário “Vereador Orlando
Estevam de Oliveira”, apresenta:

Moção de Congratulação ao jovem Renato
Tadeu Rodrigues, estudante de engenharia ambiental (UFSCar -
Universidade Federal de São Carlos) pelo primeiro lugar no Premio
Mercosul de Ciências e Tecnologia.

O jovem pilarense é motivo de orgulho para
todos nós, recentemente ganhou a 4ª Edição do Prêmio Fecomercio
de Sustentabilidade, e agora se destaca com o prêmio internacional
na categoria estudante universitário do Prêmio Mercosul de Ciência
e Tecnologia instituído pela Reunião Especializada em Ciência e
Tecnologia do Mercosul (RECyT) e organizada pelo Ministério de
Ciência, Tecnologia e Inovação (MCTI) e pelo Conselho Nacional
de Desenvolvimento Científico e Tecnológico CNPq/MCTI, com o
apoio da Unesco e do Movimento Brasil Competitivo.

O jovem Renato Tadeu Rodrigues é exemplo
e merece todo o nosso reconhecimento, pelo seu trabalho,
dedicação e acima de tudo humildade.

Que se dê conhecimento desta Moção
através de oficio ao jovem Renato Tadeu Rodrigues.

Sala das Sessões, 22 de junho de 2015.

Marcos Augusto de Góis Vieira
Vereador